

産業構造審議会知的財産分科会意匠制度小委員会  
第17回意匠審査基準ワーキンググループ  
議事次第・配布資料一覧

日時：令和元年10月23日（水）14時開会  
会場：特許庁庁舎7階 庁議室

【議事次第】

1. 開会
2. 前回検討を行った意匠審査基準改訂案について
3. 「建築物の意匠」に係る意匠審査基準について
4. 「内装の意匠」に係る意匠審査基準について
5. 「画像の意匠」に係る意匠審査基準について
6. 「組物の意匠」等に係る意匠審査基準について
7. 閉会

【配布資料】

議事次第・配布資料一覧

委員名簿

- |        |   |
|--------|---|
| 資料 1   | 第16回意匠審査基準ワーキンググループで提示した「関連意匠」に係る改訂意匠審査基準案からの変更点（案） |
| 資料 2   | 改訂意匠審査基準「関連意匠」関連部分（案）                               |
| 資料 3   | 「建築物の意匠」に係る意匠審査基準の改訂について（案）                         |
| 資料 4   | 「建築物の意匠」に係る意匠審査基準の改訂について（案）要約資料                     |
| 資料 5   | 改訂意匠審査基準「建築物の意匠」関連部分（案）                             |
| 資料 6   | 「内装の意匠」に係る意匠審査基準の改訂について（案）                          |
| 資料 7   | 「内装の意匠」に係る意匠審査基準の改訂について（案）要約資料                      |
| 資料 8   | 改訂意匠審査基準「内装の意匠」関連部分（案）                              |
| 資料 9   | 「画像の意匠」に係る意匠審査基準の改訂について（案）                          |
| 資料 10  | 「画像の意匠」に係る意匠審査基準の改訂について（案）要約資料                      |
| 資料 11  | 改訂意匠審査基準「画像の意匠」関連部分（案）                              |
| 資料 12  | 「組物の意匠」等に係る意匠審査基準の改訂について（案）                         |
| 資料 13  | 「組物の意匠」等に係る意匠審査基準の改訂について（案）要約資料                     |
| 資料 14  | 改訂意匠審査基準「組物の意匠」関連部分（案）                              |
| 資料 15  | 改訂意匠審査基準「一意匠一出願」関連部分（案）                             |
| 資料 16  | 改訂意匠審査基準「意匠登録を受けることができない意匠」関連部分（案）                  |
| 参考資料 1 | 意匠制度小委員会報告書「産業競争力の強化に資する意匠制度の見直しについて」               |
| 参考資料 2 | 特許法等の一部を改正する法律 新旧対照条文                               |
| 参考資料 3 | 現行意匠審査基準一部抜粋資料                                      |
| 参考資料 4 | 建築の著作物に関する裁判例                                       |
| 参考資料 5 | 各種図法の概要   |